報道関係各位

2022年 1月 26日

株式会社 AHGS

「株式会社 AHGS」動画クリエイター事業（STUDIO US）にて

「株式会社 foriio」と業務提携のお知らせ

〜 クリエイターに更なる可能性を提供 〜

動画クリエイター育成スクール『STUDIO US』を運営する株式会社 AHGS（本社：東京都千代田区、代表取締役：荒

川 雅樹 https://ahgs.co.jp/）は、クリエイター向けポートフォリオ作成サービスで『foriio』を運営する株式会社

foriio（本社：東京都新宿区、代表取締役：山田 寛仁 https://foriio.com/company）と業務提携の基本合意を

締結するに至りましたので、お知らせします。

これにより『STUDIO US』で受講する動画クリエイターは、本来は有料である foriio（PRO）を半年間無料で利用

できる特典サービスを受けることができるようになります。また、『foriio』にご登録されているクリエイターの方々

には、動画制作のスキルが 1から学べる動画クリエイタースクール『STUDIO US』の「動画編集コース」または「動画

クリエイター総合コース」の割引特典をご利用頂けます。

動画クリエイタースクール 『STUDIO US』 公式サイト https://studio-us.org/

https://ahgs.co.jp/
https://foriio.com/company
https://studio-us.org/

提携に至った背景

foriio は、クリエイター向けのポートフォリオ作成サービスとして数多くのクリエイターに利用されているサービスです。

クリエイターにとってクライアントへ営業するためのツールとして必要不可欠となるポートフォリオを、登録から公開まで利

便性高く一元管理ができる foriio は、クリエイターとして活動していくに当たって、心強いパートナーとなるサービスとし

て注目を集めています。

STUDIO US では、動画クリエイターの育成を目的にオンラインスクールを展開しており、これまでにたくさんの動画クリ

エイターを輩出、また現在も動画クリエイターを志す受講生がたくさん所属しています。

※動画クリエイターという職種は、ここ数年来の動画需要の急増を背景に、フリーランスや副業で、在宅ワークできる仕事

として今最も注目の集まる職業となっております。

そこで今回、『foriio』と提携することで、動画クリエイターとして活躍の場を拡げるクリエイター志望の方々へのサポート

と、foriio を利用する動画以外を専門とするクリエイターの方々にも動画編集スキルの習得をして頂ける機会の創出を目

的とし、本業務提携の契約締結に至りました。

業務提携による特典について

特典①

『STUDIO US』の受講生及び卒業生を対象に、本来は有料である foriio（PRO）を半年間無料で利用できる特典

サービスを提供します。

＞foriio（PRO）とは？

▶︎機能（foriio無償版との機能の違い）

 ①お気に入りに追加できる作品とクリエイター数が制限なしで利用可能

 ②独自ドメインで利用可能（独自ドメインにすることで、自分の認知度やビジネスでの信頼感を高めることができます）

 ③パスワード機能を使えば、プライベートモードになり、共有できる相手を限定できる

 ④PDF書き出し機能を使って、オフラインでも見栄え良くポートフォリオを PRできる

特典②

『foriio』にご登録されているクリエイターの方々は、foriio Benefits（https://www.foriio.com/benefits）

経由で、『STUDIO US』の「動画編集コース」または「動画クリエイター総合コース」にご契約頂くことで、お得な割引

特典をプレゼント致します。

▶︎動画編集コース：

 55,000円（税込）→44,000円（税込）

▶︎動画クリエイター総合コース（買い切りプラン）：

 220,000円（税込）→198,000円（税込）

 ※買い切りオプション 55,000円を含む

 ＞買い切りオプションとは？

  買い切りオプションは、動画クリエイター総合コースに付帯するサービスです。

  このオプションを付けると、継続会費不要で、期間無制限で学び終えるまでずっと受講することができます。

株式会社 foriioについて

【会社概要】

会社名：株式会社 foriio

所在地：東京都新宿区西新宿 3丁目 4-4 新宿ワープ 3F

代表者：代表取締役 山田寛仁

設立：2017年 12月 15日

URL：https://foriio.com/company

事業内容：

・クリエイターのポートフォリオサービス「foriio」の運営。

・企業の抱える経営／事業／組織／マーケティング／に関連する課題に対しての、デザイン&他クリエイティブを用い

たコンサルティング＆制作業務。

株式会社 AHGSについて

【会社概要】

会社名：株式会社 AHGS

所在地：東京都千代田区九段南 1-5-6 りそな九段ビル 5F（本社）

代表者：代表取締役 荒川 雅樹

設立：2014年 6月 4日

URL：https://ahgs.co.jp/

事業内容：

・オンライン教育プラットフォーム 『STUDIO US』の運営

・セブ島留学 『0円留学、他』

・英会話スクール運営 『沖縄留学、他』

・クリエイタープロダクション事業

・マーケティングプロモーション事業

【お客様からのお問い合わせ先】

株式会社 AHGS

TEL：03-6369-9623

e-mail：info@ahgs.co.jp

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

株式会社 AHGS

広報担当 星野

TEL：03-6369-9623

e-mail：info@ahgs.co.jp

https://foriio.com/company
https://ahgs.co.jp/